
CADASTRAMENTO nº 001/2022 - “EXPOSITORES EXTERNOS PARA PARTICIPAÇÃO
NOS EVENTOS PREVISTOS NO CALENDÁRIO ANUAL DA FEIRA CULTURAL DO

CENTRO DE CONVIVÊNCIA – FEIRA HIPPIE” 

HOMOLOGAÇÃO E  ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo SEI: PMC.2022.00047676-35
Interessado: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Objeto: O presente edital destina-se a cadastrar Expositores Externos para participação nos eventos
previstos no calendário anual da Feira Cultural  do Centro de Convivência – Feira Hippie,  para
movimentar a economia local e prestigiar os expositores credenciados e convidados, bem como
engrandecer as festas culturais.

Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, ACOLHO o Resultado de
Habilitação  constante  no  documento  do  processo  SEI  em  epígrafe,  HOMOLOGO o
Cadastramento nº 001/2022, relativamente ao período de inscrição de 02 a 17 de setembro de
2022 e ADJUDICO seu objeto ao cadastrado:

a) Artes Visuais e Artes Plásticas

1 - Expositor: Giulia Miguel Tasso – inscrição nº 17 

 

b) Artesanatos 

1 - Expositor: Rosiléia Pereira Amaro Souza – inscrição nº 41

2 - Expositor: Tânia Rogatto – inscrição nº 31

3 - Expositor: Karina Zanelli 26553184801  – inscrição nº 05

4 - Expositor: João Carlos de Lima  – inscrição nº 12

5 - Expositor: Rafael de Almeida Quaglio 30529343843 – inscrição nº 19 

6 - Expositor: Fernanda de Andrade Teixeira  – inscrição nº 24 

7 - Expositor: Joel Sampaio Guimaraes 67761569720  – inscrição nº 35 

8 - Expositor: Priscilla Nobre Costa – inscrição nº 25 

9 - Expositor:  Katia Regina Soares – inscrição nº 03 

10- Expositor:  Olerina Aparecida Porto Hanata – inscrição nº 04 

11 - Expositor:  Rosana Domingues Torres dos Santos – inscrição nº 39 

12 - Expositor: Juliana Farinaccio Bley  – inscrição nº 46

13 - Expositor: Kennia Fonseca Persson da Silva 34538394807   – inscrição nº 09



14 - Expositor:  Cristiane Carla Montequezi – inscrição nº 32

15 - Expositor:  Maria do Carmo Capeleti Vicentini – inscrição nº 29 

16 - Expositor:  Daniela Andrino de Azevedo – inscrição nº 28

17 - Expositor:  Fernanda Cristina Borges França – inscrição nº 14 

18 - Expositor:  Magali Araujo Fonseca – inscrição nº 50

19 - Expositor: Renata Mondino Beiler  – inscrição nº 43

20 - Expositor: Maurilio da Silva Lemes  – inscrição nº 53

21 - Expositor: Miriã Miranda Cavalcanti – inscrição nº 42

22 - Expositor: Débora Cristina Collicini da Cunha – inscrição nº 06

 

c) Bem-Estar, Esotéricos e Holísticos - Subcategoria Produtos

1 - Expositor: Andressa dos Passos Tamborim Mira 22413575880  – inscrição nº 01 

2 - Expositor: Lucas Henrique de Oliveira 39760739895  – inscrição nº 49 

 

d) Comidas de Rua

1 - Expositor: Ricardo Alexandre da Silva   – inscrição nº 37 

2 - Expositor: Mariana Maciel – inscrição nº 57 

3 - Expositor: Edinei Eduardo Ceschi – inscrição nº 26

 

e) Costuras Criativas - Subcategoria Moda Artesanal 

1 - Expositor: Luiza Marchezan Bezerra  – inscrição nº 18

2 - Expositor: Paula de Almeida Demonti Specian  – inscrição nº 34 

3 - Expositor: Rosa de Jesus Gomes dos Santos  – inscrição nº 61 

4 - Expositor: Joana Pagano Penteado – inscrição nº 08

 

f)Costuras Criativas - Subcategoria Roupas de Cama, Mesa, Banho e Cozinha

1 - Expositor: Ediléia Caxefo Meneses  – inscrição nº 62

 

g) Costuras Criativas - Subcategoria Utilitários, Bonecas e Decorativos

1 - Expositor: Eliana Rosa  – inscrição nº 51 

2 - Expositor: Ellen de Oliveira Pinto  – inscrição nº 52



 

h) Produtos Autorais e com Identidade 

1 - Expositor: Verônica Maria Bercht  – inscrição nº 54

2 - Expositor: Ana Paula Tavares Ferreira 38599495860  – inscrição nº 13 

3 - Expositor: Ana Lúcia Siqueira Sylvestre 18164451851  – inscrição nº 60 

4 - Expositor: Nathália Bertolucci da Silva – inscrição nº 38

 

i) Sustentabilidade e Produtos Alimentares de Origem Orgânica e Artesanal - Subcategoria
Sustentabilidade 

1 - Expositor: Thais Marangon  – inscrição nº 20 

 

j) Sustentabilidade e Produtos Alimentares de Origem Orgânica e Artesanal - Subcategoria
Produtos Alimentares de Origem Artesanal 

1 - Expositor: Caroline Silva Basilio 39524738805 – inscrição nº 22

2 - Expositor: Mariangela Gianelli  – inscrição nº 10 

Publique-se na forma da lei e proceda-se o convite ao cadastrado para  os eventos, nos termos do 
item 15 do edital em referência.

Campinas, 18 de novembro de 2022

 Alexandra Caprioli dos Santos Fontolan

 Secretária Municipal de Cultura e Turismo


